
 

PONAD 4,2 MLN ZŁ DLA MAZOWIECKICH ODDZIAŁÓW

PRZEDSZKOLNYCH

Projekty systemowe będą wspierały oddziały przedszkolne w publicznych i niepublicznych szkołach

podstawowych, dodatkowo poprawią ich funkcjonowanie i pozwolą objąć wychowaniem

przedszkolnym większą grupę dzieci. Modernizacja oddziałów przedszkolnych przyczyni się również

do likwidacji barier w dostępie do edukacji przedszkolnej, a tym samym umożliwi wyrównanie szans

edukacyjnych dzieci nieobjętych wychowaniem przedszkolnym.

 

Finansowanie

Na dofinansowanie projektów systemowych zaplanowana została kwota w wysokości 4 253 947,00

zł. Istotną informacją dla przyszłych wnioskodawców jest fakt, iż poziom dofinansowania projektów

wynosi 100% wydatków kwalifikowanych, co oznacza, że wkład własny nie jest wymagany. Wysokość

unijnego dofinansowania dla jednego oddziału przedszkolnego nie może być większa niż 87 270,05

zł.

 

Przeznaczenie

Przyznane środki będzie można przeznaczyć m.in. na organizację placu zabaw czyli zakup zabawek

wielofunkcyjnych, takich jak zjeżdżalnia, tor przeszkód, ścianka, wieża, kładka linowa, most linowy, a

także huśtawek, piaskownic, karuzeli. Dodatkowo w ramach projektu, możliwe będzie wykonanie

bezpiecznej nawierzchni placu zabaw wraz z ogrodzeniem placu zabaw (200 m2). Każda z placówek

ubiegających się o unijne fundusze w ramach konkursu będzie mogła dostosować i wyposażyć

pomieszczenia przedszkola np. toalety zarówno dla dzieci jak i dla personelu, kuchnie, szatnie i

pomieszczenia gospodarcze. Zakup zabawek i pomocy dydaktycznych, artykułów plastycznych,

sprzętu audiowizualnego oraz tablic interaktywnych również będzie możliwe ze środków dotacji.

 

Gdzie złożyć wniosek? 

Wnioski o dofinansowanie projektów systemowych należy składać osobiście, kurierem lub pocztą

od 4 lutego 2015 r. do 5 marca 2015 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00 w

Punkcie Przyjmowania Wniosków Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w

Warszawie, przy ul. Jagiellońskiej 74 lub Lokalnych Punktach Informacyjnych w Ciechanowie,

Ostrołęce, Płocku, Radomiu i Siedlcach.

O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły

podstawowe z oddziałami przedszkolnymi. Nabór wniosków skierowany jest do oddziałów z terenu

województwa mazowieckiego, działających w gminach wiejskich/miejsko-wiejskich, o najniższym

stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej spośród gmin, które wyraziły chęć udziału w

naborze w styczniu 2014 r. oraz potwierdziły gotowość realizacji projektu od 2015 r. w związku z

informacją o możliwości realizacji projektu w ramach dostępnych środków oraz nie otrzymały

dotychczas wsparcia w ramach naborów organizowanych przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania

Programów Unijnych.
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- Edukacja przedszkolna jest bardzo ważna dla wszechstronnego rozwoju dziecka i powinna być

dostępna nawet w najmniejszych gminach Mazowsza – podkreśla Elżbieta Szymanik Zastępca

Dyrektora ds. PO KL  w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Planowany nabór odbędzie się w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013,

Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans

edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”,

Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej –

projekty systemowe”.

Informacja o naborze projektów systemowych dostępna jest na stronie www.mazowia.eu.
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